2024年 11月吉日

お客様各位

株式会社証券ジャパン

インターネット営業部

株式取引手数料改定のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、弊社インターネット取引におきましては、現在から遡ること約四半世紀前 1999年に

サービスを開始させていただきました。その後 2003 年から当時としては画期的な『ワンコイン

手数料』として現在の株式取引手数料にてサービスをご提供させていただいておりますが、昨今

の取引システムにかかるデータセンター利用料の高騰、制度対応にかかるシステム対応費用の増

加、人件費の高騰等が続いております。これらに対し弊社でも様々な取組みを行ってきましたが、

現状お取引に係る手数料を見直すことが必要と判断したところであります。

つきましては、誠に不本意ではございますが、2024年 12月 2日（月）の約定分より下記の

通り株式取引手数料改定の実施をさせていただきたく存じます。

今回の手数料見直しによるお客様のご負担に応えられるよう、お客様への丁寧な対応などこれまで

以上に他社とのサービスの差別化を推進し、お客様の資産形成の一助となれるよう努めてまいります

ので、何卒これらの諸事情をご賢察いただきご理解いただくとともに、今後とも変わらぬご愛顧を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

『約定毎手数料コース』

 変更前 変更後

現物取引 約定代金 100万円以下

1取引につき  550円（税込）

約定代金 100万円以下

1取引につき 1,100円（税込）

約定代金 100万円超

1取引につき 1,100円（税込）

約定代金 100万円超

1取引につき 1,650円（税込）

信用取引

（制度・一般）

約定代金にかかわらず

1取引につき  550円（税込）

約定代金にかかわらず

1取引につき 1,100円（税込）

『１日定額コース』

 変更前 変更後

現物取引

信用取引

（制度・一般）

1日の約定代金 300万円ごとに

1,650円（税込）

1日の約定代金 300万円ごとに

2,200円（税込）

※取引回数 30回以上の追加手数料 22,000円（税込）については、変更なし

なお、『電話注文によるオペレーターを介した注文』については、変更ございません。

＜お問い合わせ先＞

株式会社証券ジャパン インターネット営業部 03-3668-3446（受付時間 8：30～17：00）

以上